Единая комиссия по проведению  конкурсов или аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Кичменгско-Городецкого муниципального района

Протокол № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе открытому по составу участников и по форме подачи предложения о цене на право заключения договора аренды

  с. Кичменгский Городок                                   08.09.2020 г.                         09 часов 00 мин.

Организатор аукциона - Администрация   Кичменгско-Городецкого муниципального района в лице отдела земельно-имущественных отношений  проводит рассмотрение заявок на участие в аукционе открытому по составу участников и по форме подачи предложения о цене на право заключения договора аренды муниципального имущества
Место нахождения и почтовый адрес Организатора аукциона: 161400, Вологодская область, село Кичменгский Городок, ул. Комсомольская, д.3.

Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail:   kgor_kymi@mail.ru

Контактные телефоны: 8(81740) 2-14-42, 2-15-75.

Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложения о цене на право заключения договора аренды.

Предмет аукциона:

 – Лот № 1: автобус ГАЗ 322132, идентификационный номер (VIN) Х96322132С0715414, модель, № двигателя 421600 В1102073, шасси № отсутствует, кузов № 322100С0491999, цвет кузова желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 106.8 (78.6), рабочий объем двигателя, куб.см. 2890, тип двигателя бензиновый на бензине, изготовитель ТС Газ (Россия), паспорт ТС 35 РВ 581949, 2011 года изготовления.

 Аукционная документация утверждена организатором аукциона 16.08.2018 года,  размещена на официальном сайте  10.08.2020 г.             От участников аукциона не поступало запросов о разъяснении  положений аукционной документации. Изменения в аукционную документацию не вносились.

Присутствовали:

	Чистякова В.В.
	Начальник отдела земельно-имущественных отношений администрации района,  председатель комиссии

Члены комиссии:

	Поша Е.С.
	Заместитель начальника  отдела земельно-имущественных отношений, заместитель председателя комиссии

	Наволоцкая Н.В.
	Главный специалист по имущественным отношениям  отдела земельно-имущественных отношений, секретарь комиссии

	Дьяков  С.В.
	начальник юридического отдела администрации района

	Ципилева М.П.
	Директор ООО «Комсервис», член Совета предпринимателей района

	Колосова И.А.
	Главный специалист по земельным отношениям отдела администрации

 Отсутствовали:
	Некипелова Г.Г.
	Начальник отдела ЖК и дорожного хозяйства администрации района

Заседание проводится в присутствии председателя комиссии и пяти членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе, открытого по составу участников и по форме подачи предложений, о цене на  право заключения договора аренды сроком на  пять лет. Объект включен в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, поэтому по данному лоту   в аукционе могут принять участие только субъекты малого и среднего предпринимательства или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,   отвечающие требованиям Федерального  закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:

ЛОТ № 1: автобус ГАЗ 322132, идентификационный номер (VIN) Х96322132С0715414, модель, № двигателя 421600 В1102073, шасси № отсутствует, кузов № 322100С0491999, цвет кузова желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 106.8 (78.6), рабочий объем двигателя, куб.см. 2890, тип двигателя бензиновый на бензине, изготовитель ТС Газ (Россия), паспорт ТС 35 РВ 581949, 2011 года изготовления.

Назначение: для маршрутных пассажирских перевозок на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района
Выступил: председатель  комиссии Чистякова В.В.:
На дату и время окончания приема заявок – 08 сентября  2020 г. до 09 часов 00 мин., в комиссию для участия в  аукционе поступила 1 заявка.

Отозванных заявок нет.

Сведения о заявителях, представивших заявки на участие в аукционе, перечень представленных документов:

Претендент (наименование и юридический адрес), регистрационный номер заявки  № 1, время и дата поступления заявки на участие в  аукционе  26 августа   2020 г. в 15:45 ч.

Общество с ограниченной ответственностью «Кич-Городокавтотранс», зарегистрированный по адресу: Вологодская область, Вологодская область, Кичменгско-Городецкий район, с.Кичменгский Городок, ул. Советская, 35А.
Перечень представленных  претендентом  документов:

- заявка на участие в аукционе от 26.08.2020 г.,

- заверенная копия устава общества;
- заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя – юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации от 26.08.20 г.;

- сведения о среднесписочной численности работников за 2019 год

- бухгалтерский баланс за 2019 год;

- заверенная копия свидетельства о постановке на налоговый учет ;

- заверенная копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ;

- копия решения   № 1 от 25.-5.20 года  «Об одобрении крупной сделки»;

- копия приказа  № 34 от 03.12.2012 года  «О вступлении в должность генерального директора»;

- копия решения № 1 от 04.12.2917 года «О продлении полномочий единственного исполнительного органа»;

- выписка из ЕГРЮЛ от 21.08.2020 года.

- копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве предпринимателя

- выписка из ЕГРИП от 10.09.2018

- налоговая декларация  по упрощенной системе налогообложения за 2017 год
- справка  о том что не является банкротом и не открыто конкурсное производство в отношении него от 10.09.2018

- справка от 10.09.2018 года  о том, что нет наемных работников  на 01.01.2017 года
Заявитель и представленная им заявка соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе.

На дату и время начала и окончания рассмотрения заявок – 08 сентября    2020 г. в 09 часов 00 мин. рассмотрена одна  заявка, поступившая от ООО «Кич-Городокавтотранс»
 На основании рассмотрения заявок на участие в аукционе ЕДИНАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.    Допустить к участию в аукционе и признать единственным участником открытого по составу и по форме подачи предложения о цене аукцион на право заключения договора аренды следующего заявителя подавшего заявку установленного образца с приложением необходимых документов:

    Общество с ограниченной ответственностью «Кич-Городокавтотранс», зарегистрированный по адресу: Вологодская область, Вологодская область, Кичменгско-Городецкий район, с.Кичменгский Городок, ул. Советская, 35А.

 2. На основании п. 129 и п. 135 правил, утвержденных приказом ФАС от 10.02.2010 г. № 67 признать аукцион несостоявшимся в  виду наличия одной поданной заявки на момент окончания срока подачи заявок.

  3.  На основании  п.п.15 п.1. ст. 17.1  федерального закона  РФ от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить с    Общество с ограниченной ответственностью «Кич-Городокавтотранс»,   как единственным участником торгов договор аренды муниципального имущества в отношении  предмета торгов лота № 1 - автобус ГАЗ 322132, идентификационный номер (VIN) Х96322132С0715414 для маршрутных пассажирских перевозок на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района   сроком на пять лет  по начальной цене договора аренды в виде начального размера ежемесячной арендной платы установленной документацией об аукционе в сумме 3250  рулей 00 копеек.

Результаты голосования: ЗА - единогласно; против – нет; воздержались – нет.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами  единой комиссии:

Председатель комиссии
_____________________
             В.В.Чистякова

Заместитель председателя комиссии:    ______________                    Е.С.Поша
Члены комиссии:             _____________________
                          Колосова И.А.

                                              _____________________
                           С.В.Дьяков

                                              _____________________
                           Н.В.Наволоцкая
                                             ___________________________                 М.П.Ципилева